ГЛАВА
СРЕДНЕУРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             РАСПОРЯЖЕНИЕ
           от 30.12.2014 г. № 41 - Р
«Об обеспечении пожарной безопасности
и предупреждения чрезвычайных ситуаций

в период проведения праздничных

мероприятий»

           В целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников, а также организации работы по исключению случаев реализации пиротехнической продукции, используемой при проведении мероприятий, без сертификатов соответствия:

       1. Создать комиссию по проверке готовности детских учреждений,  СДК к проведению новогодних торжеств в составе:

Сыврачев М.В. – глава Среднеуранского сельсовета председатель комиссии

        Члены комиссии:

Погорелова Л.Е. – заместитель директора Уранской общеобразовательной школы по воспитательной части (по согласованию)

Местюкова Т.Ф. – директор Уранского СДК ( по согласованию)

Фердоусов Э.Д.      – участковый инспектор (по согласованию)

Архипов А.И.    – внештатный инспектор по пожарному надзору (по согласованию).
       2. Утвердить график дежурств ответственных лиц в период проведения праздничных мероприятий по проведению новогодних и рождественских праздников ( приложение №1).
       3. Утвердить график дежурств членов добровольных пожарных команд и внештатных инспекторов пожарной охраны в местах проведения праздничных мероприятий ( приложение №2)

       4. Назначить ответственных лиц за соблюдение требований пожарной безопасности (приложение №3).

       5. Рекомендовать руководителям образовательных и культурно –развлекательных учреждений:

 5.1.  до начала новогодних торжеств выполнить весь комплекс мероприятий, направленных на укрепление пожарной безопасности, предложенных предписаниями государственных инспекторов по пожарному надзору.
 5.2.обеспечить места проведения мероприятий условиями для безопасной эвакуации людей, а так же наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с правилами.

5.3 привлечь дополнительные силы и средства для обеспечения мер пожарной безопасности.

5.4. запретить в закрытых помещениях выполнение огневых и других пожароопасных работ, а так же использование пиротехнической продукции и фейерверков.

       6. Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.

       7. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования и размещения на официальном сайте.

Глава Среднеуранского сельсовета                              М.В.Сыврачев

Разослано: Уранский СДК, Уранская общеобразовательная школа, в дело, прокурору, Губовский СДК, Губовская и Балейская начальные школы.

                                                                             Приложение №1
                                                                             К распоряжению № 41 - Р
                                                                             от  30.12.2014 г.

                                                           Утверждаю

                                                           Глава сельсовета                   М.В. Сыврачев

График дежурства ответственных лиц из числа дерутатов сельсовета на выходные и праздничные дни в период новогодних и рожденственских праздников по  Среднеуранскому сельсовету.

31.12.14 г. Сыврачев Михаил Викторович   т. 97-5-17, 97-5-07, 89225415869
01.01.15 г. Сыврачев Виктор Михайлович (сог.) 89328479571
02.01.15 г. Погорелова Людмила Евгеньевна (сог.) т. 89228504609

03.01.15 г. Черных Вера Павловна      (сог.) т. 89878770460

04.01.15 г. Фильченков Николай Владимирович   (сог.) т. 89225306892
05.01.08 г. Полянский Алексей Герасимович         (сог.) т. 89228516217
06.01.08 г. Чурбаков Александр Иванович             (сог.) т.  89878445443
07.01.08 г. Шалатов Анатолий Васильевич           (сог.)  т. 899878406859
По пос. Губовский Рогов Анатолий Леонидович (сог.) т. 89878469478

По с. Балейка Савицкая Елена Георгиевна (сог.) т. 898123551102
                                                                             Приложение № 2

                                                                             К распоряжению № 41 - Р

                                                                             от  31.12.2014 г.

                                                    Утверждаю

                                                    Глава сельсовета                         М.В. Сыврачев

                        График дежурств

31.12.14 г. – Архипов А.И., Погорелов В.Н., Шляхин В.Ю. (сог.)
01.01.15 г. – Аносов М.А., Местюков А.П., Жунасов Б.С. (сог.)
02.01.15 г. – Шляхин В.Ю., Шляхин Н.В., Солодилов В.А. (сог.)
03.01.15 г. – Аносов М.А., Местюков А.П., Жунасов Б.С. (сог.)
06.01.15 г. – Шляхин В.Ю., Шляхин Н.В., Солодилов В.А. (сог.)

07.01.15 г.  -   Речкунов В.В., Александров Б.А., Жунасов Б.С. (сог.)

                                                                             Приложение № 3

                                                                             К распоряжению № 41 - Р

                                                                             от  30.12.2014 г.

                                                    Утверждаю

                                                    Глава сельсовета                         М.В. Сыврачев

Ответственные лица за соблюдение требований пожарной безопасности по объектам проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей
1. Местюкова Т.Ф. – директор Уранского СДК – Уранский СДК (сог.)

2. Егорова Т.Н. – директор  Балейского СК – Балейский СК (сог.)

3. Шунгалова Г.М. – директор Губовского СК – Губовский СК (сог.)